PHÒNG GD & ĐT TP HẠ LONG           TRƯỜNG MN BẠCH ĐẰNG
[bookmark: _GoBack]Số: 10/MNBĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Bạch Đằng, ngày 08 tháng 02 năm 2021

TRIỂN KHAI
Thực hiện một số hoạt động chuyên môn sau kỳ nghỉ
Tết Nguyên đán 2021

Thực hiện công văn số 142/ PGD&ĐT ngày 08 tháng 02 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hạ Long về việc “Thực hiện một số hoạt động chuyên môn sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2021”. Trường Mầm non Bạch Đằng triển khai một số nhiệm vụ chuyên môn sau Tết Nguyên đán năm 2021 cụ thể như sau:
1. Thực hiện phòng chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố Hạ Long.
2. CB, GV, NV chuẩn bị công tác dạy học phối hợp tương tác phụ huynh: Ngày 17/02/20201.
3. Triển khai Thực hiện Chương trình giáo dục mầm non từ ngày 22/02/2021: Theo kế hoạch đã xây dựng từng chủ đề thông qua hình thức phối hợp phụ huynh dạy trẻ ở nhà để hoàn thành nhiệm vụ năm học.
4. Hướng dẫn phụ huynh từ nội dung giáo viên gửi, phụ huynh linh hoạt để hướng dẫn trẻ tại nhà. Linh hoạt trong việc lựa chọn các đồ dùng, đồ chơi và nguyên vật liệu có sẵn tại gia đình để giáo dục trẻ. Bố trí thời gian hợp lý chơi mà học, học mà chơi cùng trẻ.
5. Giáo viên tích cực khai thác nguồn tài liệu, video Bộ Giáo dục và Đào tạo, các chuyên gia đầu ngành về giáo dục mầm non chủ trì biên soạn để hỗ trợ, hướng dẫn cha mẹ nuôi dưỡng chăm sóc và vui chơi tại nhà: olm.vn; .......
6. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn khác theo Quyết định phân công nhà trường.
7. Khuyến khích giáo viên quay video các hoạt động giáo dục gửi phụ huynh hướng dẫn chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ ở nhà.
8. Nhà trường lựa chọn video các hoạt động giáo dục gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long.
9. Hoàn thành phiếu tương tác phụ phuynh hàng tuần nộp về nhà trường đồng chí Tâm nhận.
Trên đây là là một số nội dung chuyên môn thực hiện sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán và yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc giúp trẻ đạt kết quả cao khi phòng, chống dịch Covid-19 ở nhà./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Phụ huynh toàn trường (p/h);
- Các tổ chuyên môn (t/h);
- Giáo viên các nhóm, lớp (t/h);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                         Nguyễn Thu Nga